
                                                                                                                                                     

        

  

 

Përkrahur nga: 

 

 

Informatat mbi Projektin 

 

Emri i Projektit: “Të rinjtë në veprim” 

Vlera e projektit: Shuma e përgjithëshme: € 9,992.16 

Kohëzgjatja: Fillimi: 03/08/2020 
Përfundimi:  31/01/2021 

Organizata 
implementuese: 

OJQ Aletro 

Kontaktet e 
Organizatës: 
Adresa, e-maili, 
telefonat. 

Rruga Kralj Petar, Mitrovice 

Email: kos_aletro@yahoo.com 

Tel: +381655218437 

Grupet e synuara: 20 të rinj nga komuna e Zveçanit 

Partnerët: / 

Territori i 
synuar/shtrirja 
gjeografike: 

Pjesmarrja aktive e të rrinjve për të nxitur qytetarëve aktive dhe përfshirjen sociale 

Qëllimi i përgjithshëm: Të kontribuojë në pjesëmarrjen aktive të të rinjve në proceset e vendimmarrjes, duke 

organizuar një sërë aktivitetesh arsimore që lidhen me kornizën ligjore të Kosovës që 

garanton pjesëmarrjen e qytetarëve 

Aktivitetet kryesore: 1. Trajnime mbi kornizën ligjore në Kosovë në lidhje me pjesëmarrjen e qytetarëve 
2. Trajnime mbi buxhetin komunal 
3. Monitorimi i 4 seancave të kuvendit të komunës 
4. Trajnime mbi planin e veprimit për pjesëmarrjen e qytetarëve në proceset e 

vendimmarrjes. 

Rezultatet e pritura:  - RP1 - 20 të rinj, pa njohuri paraprake, janë arsimuar në kornizën ligjore të Kosovës 

që garanton pjesëmarrjen e tyre në jetën publike dhe në proceset e buxhetit komunal 

- RP2 - 20 të rinj, pa njohuri paraprake, kanë monitoruar 4 seanca të asamblesë 

komunale të komunës së Zveçanit dhe janë bërë të vetëdijshëm se si ato mund të 

ndikojnë në vendimet e kuvendit 

- RP3 - të rinjtë janë edukuar dhe ata e kuptojnë rëndësinë e planit të veprimit dhe ata 

kanë mësuar se cilat mekanizma mund të aplikojnë për të monitoruar zbatimin e 

planit të veprimit. 

 


